(2) Si trattdo del ricevimento da farsi a Carlo V nel congistoro secreto
tenuto i giorni 8 e 26 novembre del 1535.
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Epistolas Cardinalis Papiensis, quas legebat, de tempore Pauli
secundi, quando Federicus Romanorum Imperator, secunda
vice venit Romam (1), et reiectis omnibus, remansit in illa
conclusione quod ipse eligeret, et provideret de Praelatis et

(1) Infatti gia nel concistoro dell’8 novembre il Papa aveva stabilito
che la prammatica del ricevimento dovesse essere né pilt né meno di
quella praticata quando venne a Roma I'Imperatore Federico la seconda
volta, e Bracto da Cesena cosi ne discorre a ch. 120 del Diario. Die lunae 8
Novembris concistorium secretum in quo Papa venit et sedit cum adhuc
nulli Cardinales venissent nisi Reverendissimus de Caesis. Papa cum me
vidisset vocavit, et in praesentia praefati Cardinalis quaesivit si ego vi-
dissem quando et qualiter esset obviandum Imperatori qui Italiam in par-
tibus Calabriae intraverat, respondi Sanctitati suae nusquam esse mit-
tendum neque Praelatus neque legatos, quia veniebat in Regnum suum
et domum suam, sed cum vellet venire ad Urbem et ad pedes suos, seu
ex quavis alia causa, tunc posset destinare quos vellet, et ipsemet Pon-
tifex replicando dixit, sicut fecit Paulus 2. tempore quo Federicus proa-
vus istius venit ad Urbem peregrinationis causa, prout in libro nostro
ceremoniarum describitur sicut confirmavi, licet Cardinalis de Caesis sen-
tiret contrarium ut magis honoraretur, quia ex victoria contra Infideles ,
et quia in multis triumphos victoriae reportaverar, tamen Papa stetit in
primo proposito. Interea venerunt alii Cardinales praesertim Reverendis-
simus Cardinalis Ryporegienisis qui venit noviter de partibus et osculatus
est pedem Papae, quem ego non cognovi, putavi eum Cardinalem Senen-
sem, quaesivit ulterius Papa, si quid haberem de adventu Cardinalis Ca-
raccioli, qui veniebat ad Pontificem pro pileo, respondi quod sic, et quod
infira triduum esset in Urbe, respondit michi; et imposuit ut praepararem
Concistorium publicum, sicque ab eo recessi.

Giova appena soggiungere che I'immperatore Federico ricordato dal
Papa come proavo di Carlo V & Federico III d’Austria, il quale infatti
venne a Roma due volte. La prima nel marzo del 1452 per farsi incoro-
nare da Nicold V, non solamente imperatore, ma contra I’ uso, anche re
&Italia. Cid che avvenne il giorno 16 di detto mese in S, Pietro; e dopo
due giorni ricevette dal Pontefice nella stessa Basilica la benedizione nu-
ziale assieme alla sposa Leonora di Portogallo che avea condotto seco, €
tenendo egli le insegne imperiali colle quali fece I’ uffizio di parafreniere
al Papa. La seconda volta pot che venne a Roma fu nel 1468, il 24 di-
cembre coll’apparente pretesto di dovervi adempiere un voto fatto quando
trovavasi assediato nella cittadella di Vienna, ma in effetto per far con-
fermare da Paolo II la sua successione nei Regni d’ Ungheria e di Boemia,
¢ per concertarsi seco circa le guerre contro a’ Turchi, e intorno ad altre
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Baronibus Romanis qui ad confinia terrarum ecclesiae erant
profecturi, de aliis vero ordinibus Cancelleriae, militum sanct
Petri (1), Confallonerii, Populi, Senatoris, Conservatorum,
et aliorum officialium, quod ego illis insinwarem, quodque con-
servatores providere deberent de Baldacchino et portatoribus
tllius, de duobus vero Cardinalibus legatis destinandis, idem
Papa dixit ceras velle providere.